



Kolding If Fodbold ApS

Marcus Alle 30
6000 Kolding
CVR-nr. 39250330

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2023

Claus Holm-Søberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kolding If Fodbold ApS

Marcus Alle 30

6000 Kolding

CVR-nr.: 39250330

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Holm-Søberg, formand

Michael Christian Duus

Søren Sundahl

Thorsten Andy Madsen

Kim Hyldahl

Lars Terkelsen

Kristian Peter Jessen

Direktion

Lars Terkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive professionel fodbold, herunder handel og investeringer, som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sportslig udvikling

Sæsonen 2021/2022 blev afsluttet sportsligt stærkt, hvor målsætningen om oprykning desværre tidligt på sæsonen blev spillet af hænde. I indeværende sæson 2022/2023 er oprykning i skrivende stund stadig en klar målsætning som er opnåelig. Vi går ind i forårssæsonen med en stærk og sammenspillet trup, der skal ud at spille de afgørende kampe i en tæt 2. division.

Fusion med KoldingQ er nu fuldført og fuldt implementeret. Gensidige Kvindeligholdet var i sæsonen 2021/2022 i spil til bronzemedaljer indtil sidste spillerunde, men sluttede i en tæt liga på 6. pladsen. I indeværende sæson 2022/2023 er holdet igen en del af slutspillet, hvor vores unge talentfulde hold efter en træg start er kommet stærkt igen.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et underskud på 4.761 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 1.241 t.kr. Årets resultat er i overensstemmelse med de overordnede forventninger jf. budgettet for 2022. Resultatet er derfor acceptabelt. Det sportslige setup styrkes løbende for derigennem at optimere muligheden for oprykning til 1. division, hvilket indebærer at budgettet for året 2023 fortsat udviser et underskud.

En tilbagevendende til 1. division vil påvirke resultatet i væsentlig grad, idet TV-penge, tilskuerindtægter og transferindtægter vil vokse voldsomt og indebære et positivt resultat på helårsbasis.

Sponsorsiden er igen vokset betragteligt i årets løb og opbakningen til klubben fra sponsorer har aldrig været større og er fortsat støt stigende. I starten af 2023 rundede antallet af sponsorer 400 og viser med al tydelighed, hvor stor interessen er for fodbolden i Kolding og for at deltage i Koldings mest interessante erhvervsnetværk. Sammenholdt med sammenlignelige klubber i Danmark er opbakningen bag klubben helt exceptionel.

Faciliteter:

Arbejdet med Fremtidens Stadion i Kolding er fortsat i 2022 i tæt samarbejde med byrådet og Kolding Kommune. Følgende fremskridt i projektet er realiseret i 2022:

- Lokalplan er godkendt i byrådet i august 2022.
- Grundstykket hvorpå den ny hovedtribune skal stå er købt af Kolding Kommune.
- Næste etape af Fremtidens stadion er en del af Kolding Kommunes budgetaftale for 2023 og pt. pågår der et udvalgsarbejde der senest i juni måned forventeligt munder ud i en kommunal bevilling til projektet.
- Projektets næste etape er revideret i samarbejde med entreprenør, hvor projektets indhold og udtryk er bevaret og hvor prissætningen er acceptabel og gør projektet realiserbart.

Klubben forsætter opgraderingen på såvel den sportslige og administrative side således de langsigtede mål om topfodbold i Kolding kan realiseres. Fokus er på stram omkostningsstyring i kombinationen med at få opdyrket flere og nye indtægter fra sponsorer, erhvervsnetværk, tilskuere, events mv. TV-penge der størrelsesmæssigt afhænger af den løbende placering i divisionerne, er den indtægtskilde, der knytter sig størst usikkerhed til og

som kan påvirke de fremtidige resultater væsentligt i både positiv og negativ retning. Klubbens mål er uændret balance mellem indtægter og udgifter, hvilket kræver en oprykning til 1. division.

Ejerkredsen er uændret og består af lokale Kolding investorer. Ejerkredsen har før aflæggelsen af dette årsregnskab afgivet en støtteerklæring for tilførsel af kapital der sikrer likviditeten og et solidt fundament under klubben. Lokal forankring i Kolding og en målsætning om at bringe topfodbold til Kolding er de vigtigste pejlemærker for klubben.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	6.798.970	7.889.414
Personaleomkostninger	3	(11.623.529)	(10.877.141)
Af- og nedskrivninger		(299.990)	(176.590)
Andre driftsomkostninger		381.646	0
Driftsresultat		(4.742.903)	(3.164.317)
Andre finansielle indtægter		2.896	104
Andre finansielle omkostninger		(21.319)	(26.529)
Resultat før skat		(4.761.326)	(3.190.742)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(4.761.326)	(3.190.742)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.761.326)	(3.190.742)
Resultatdisponering		(4.761.326)	(3.190.742)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		525.149	720.146
Indretning af lejede lokaler		266.880	279.594
Materielle aktiver	4	792.029	999.740
Anlægsaktiver		792.029	999.740
Fremstillede varer og handelsvarer		53.228	57.728
Varebeholdninger		53.228	57.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.414.931	1.566.547
Andre tilgodehavender		1.477.199	367.614
Tilgodehavende skat		0	2.000
Periodeafgrænsningsposter		1.046.762	697.469
Tilgodehavender		3.938.892	2.633.630
Likvide beholdninger		1.530.794	3.323.711
Omsætningsaktiver		5.522.914	6.015.069
Aktiver		6.314.943	7.014.809

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.300.000	2.000.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		(1.059.001)	(1.497.675)
Egenkapital		1.240.999	502.325
Anden gæld		645.907	632.622
Langfristede gældsforpligtelser		645.907	632.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.091.914	422.879
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		133.702	7.725
Anden gæld		1.455.432	4.207.017
Periodeafgrænsningsposter		1.746.989	1.242.241
Kortfristede gældsforpligtelser		4.428.037	5.879.862
Gældsforpligtelser		5.073.944	6.512.484
Passiver		6.314.943	7.014.809
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	0	(1.497.675)	502.325
Kapitalforhøjelse	300.000	5.200.000	0	5.500.000
Overført fra overkurs	0	(5.200.000)	5.200.000	0
Årets resultat	0	0	(4.761.326)	(4.761.326)
Egenkapital ultimo	2.300.000	0	(1.059.001)	1.240.999

Noter

1 Going concern

Selskabets kapitalejere har givet tilsagn om, at de vil tilføre selskabet kapital i det omfang det er påkrævet for, at Kolding IF Fodbold ApS kan betale sine kreditorer i overensstemmelse med de foreliggende budgetter for 2023, og i øvrigt have den økonomi, der er nødvendig for at sikre DBU-licenser.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår under bruttofortjenesten, omfatter modtaget lønkompensation under den generelle lønkompensationsordning, der blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021 med 240 t.kr. samt indregnet forventet kompensation for aflyste arrangementer med 1.629 t.kr. i 2022 er der foretaget slutafregning for lønkompensationsordning, hvilket har medført en udgift på 17 t.kr. samt slutafregning for aflyste arrangementer med en udgift på 29 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	10.819.458	10.096.719
Pensioner	426.146	459.716
Andre omkostninger til social sikring	377.925	320.706
	11.623.529	10.877.141
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	25

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.038.313	362.151
Tilgange	32.563	59.716
Kostpris ultimo	1.070.876	421.867
Af- og nedskrivninger primo	(318.167)	(82.557)
Årets afskrivninger	(227.560)	(72.430)
Af- og nedskrivninger ultimo	(545.727)	(154.987)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	525.149	266.880

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	117.216	181.152
